t\

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ j -

,EARÁ EEMTI PROFESSOR MILTON FAÇANHA ABREU

'N

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM COMO TUTORES

DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA FOCO NA

APRENDIZAGEM

O Diretor Luiz de França Leitão Amida, da EEMTI Professor Milton Façanha Abreu,, no uso de suas

airibuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei n° 15.190, de 19 de julho de 07/2012, alterada pela Lei n°

16.127 de 14 de outubro de 2016, (incisos I e 11 do Art. 2°) e pela Lei n° 18.431 de 21 de julho de 2023,

regulamentadas pela Portaria N° 0879/2023 - GAB, publicada no DOE de 24 de agosto de 2023, página 30,

caderno 1, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA I - ANALISE DA

DOCUMENTAÇÃO E O CRONOGRAMA DA ETAPA Ii- ENTREVISTAS, para o processo seletivo

para tutores com habilidades para realizar atividades presenciais nas escolas da rede pública estadual, voltadas

pai-a a realização de ações pedagógicas que visem ao fortalecimento, recuperação das aprendizagens e

elevação do desempenho acadêmico dos estudantes em Língua Portuguesa e Matemática.

RESULTADO DEFINITIVODA ETAPA I - ANALISE DA DOCUMENTAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COMPONENTE SITUAÇÃO
CURRICULAR j________________

001

_____________________________

Maria da Glória Maciel Lima Língua Portuguesa Apta
002 Francisca Diana Oliveira Saraiva Língua Portuguesa Não Apta*

*
Descumprimento do item 6.4 do edital de chamada pública e não solicitou recurso.

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) COMPONENTE

CURRICULAR
f SITUAÇÃO 1

________

001

_____________________________

Antonio Francivane Gomes de Brito Matemática

________

Apto

CRONOGRAMA ETAPA II- ENTREVISTAS

DATA LOCAL HORÁRiO

29.09.2023
EEMTI Professor Milton Facanba Abreu

Praça Coletor Bezerra Borges, 293. Centro, Mulungu -CE
8h00mrn às lihOOmin

Mulungu-CE, 28 de setembro de 2023

ESCOLA DE ENSINO MEDIO EM TEMPO INTEGRAL PROFESSOR MILTON FAÇANHA ABREIJ

PRAÇA COLETOR BEZERRA BORGES, 293, CENTRO. MULUNGU-CE - CEP: 62764000

FONE: (8) 33281961 E-MA1t:miltonanhi(o1a.ce.gov.br

'. ;'47